
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

380 / 2019 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2° LETTERA B) DEL 

D.L.GS 50/2016, TRAMITE RICHIESTA D’OFFERTA RDO SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE MEPA, PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA 
DELL'ALLESTIMENTO ESPOSITIVO E GRAFICO DELLA MOSTRA 
SULLE OPERE DI ALBRECHT DÜRER PRESSO PALAZZO STURM_ 
CIG:7745634B5F, CUP: I77B18000080004: AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 
OTT ART SRL 

 
IL   D I R I G E N T E 

Preso atto che:  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92/2018 di approvazione del Bilancio 2019/2021 

è stato approvato il Programma di acquisti di beni e servizi 2019/2020 in cui risulta 

programmata nel 2019 la fornitura e posa in opera di arredi e apparati di allestimento per una 

mostra di stampe; 

 col medesimo provvedimento è stato approvato il DUP 2019-2021 che prevede alla missione 

5 programma 1 il seguente obiettivo: La valorizzazione del patrimonio grafico, e in 

particolare la collezione Remondini nelle incisioni di Albrecht Dürer, nel 2019 sarà oggetto di 

catalogazione, riordino schedature, pubblicazione scientifica ed esposizione; 

Dato atto che: 

 sul sito istituzionale/amministrazione trasparente  

(http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-gara-e-

contratti/Bandi-di-gara-e-indagini-di-mercato) è stato pubblicato in data 21.12.2018 con 

scadenza il 7.01.2019 un avviso per manifestazione  di interesse a partecipare alla  procedura  

d’appalto mediante procedura negoziata sotto soglia ex art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 

50/2016, con ricorso a richiesta di offerta (R.D.O.) sul Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione finalizzata all’acquisizione in oggetto; 

 nel rispetto dei termini di scadenza hanno presentato la propria istanza di partecipazione alla 

procedura i seguenti n. 3 operatori economici: 

- Ott Art srl di MESTRE – VENEZIA (VE); 

- Gruppo Fallani srl di Marcon (VE); 

- Tosetto srl di Jesolo (VE); 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale registro unico n. 46 del 15/01/2019 con la quale: 

 è stato approvato il progetto esecutivo della fornitura e posa in opera dell'allestimento 

espositivo e grafico della mostra sulle opere di Albrecht Dürer presso Palazzo Sturm; 

 ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, è stata bandita la richiesta di offerta 

sul bando BENI, area merceologica ARREDI E COMPLEMENTI DI ARREDO, 

identificata dal sistema con il numero 2211369, con aggiudicazione a favore della migliore 

offerta determinata applicando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

 

http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-gara-e-contratti/Bandi-di-gara-e-indagini-di-mercato
http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-gara-e-contratti/Bandi-di-gara-e-indagini-di-mercato


invitando i citati tre operatori economici che hanno presentato nei termini la propria istanza 

di partecipazione; 

 è stato assunto l’impegno padre n. 762, imputato al capitolo 490936-bilancio 2019, pari ad € 

175.281,66, importo corrispondente alla base d’asta, iva inclusa;  

Evidenziato che con determinazione dirigenziale registro unico n. 253 del 13/02/2019 è stata 

nominata la Commissione giudicatrice per la gara di cui in oggetto composta nel seguente modo: 

 dott. Antonello Accadia, segretario generale, dirigente area terza Cultura Museo, presidente; 

 dott.ssa Sabrina Martin, componente esperto; 

 arch. Laura Arcaro, componente esperto;  

 dott. Francesco Naglieri, segretario verbalizzante; 

 

Preso atto che, come da verbale allegato che illustra l’attività svolta dalla suddetta commissione, la 

classifica generata dal sistema di e-procurement relativa alla citata rdo è la seguente: 

1. Ott Art srl: 84,27 punti 

2. Gruppo Fallani srl: 83,51 punti 

3. Tosetto srl: 74,80 punti 

 

Evidenziato che la ditta Ott Art srl, aggiudicataria provvisoria, ha presentato un’offerta economica 

di € 136.346,14 (iva esclusa), di cui € 2.086,95 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 

166.342,29 (iva inclusa); 

 

Vista la seguente documentazione acquisita d’ufficio relativa alla ditta Ott Art srl. di MESTRE – 

VENEZIA (VE)_P.I:03205370277: 

 certificati del Casellario Giudiziale;  

 certificato delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  

 casellario ANAC;  

 visura presso il Registro delle Imprese;  

 DURC on line prot. INPS_14408688 con scadenza di validità al 29/06/2019; 

 Regolarità fiscale;  

Ritenuto pertanto: 

1. a fronte di un corrispettivo di € 136.346,14 (iva esclusa), di cui € 2.086,95 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 166.342,29 (iva inclusa), di rendere efficace 

l’aggiudicazione alla ditta Ott Art srl della rdo numero 2211369 avente ad oggetto la 

fornitura e posa in opera dell'allestimento espositivo e grafico della mostra sulle opere di 

Albrecht Dürer presso Palazzo Sturm; 

2. di dare atto che tale importo trova copertura nell’impegno padre n. 762, imputato al 

capitolo 490936-bilancio 2019, pari ad € 175.281,66, assunto con la citata determinazione 

dirigenziale registro unico n. 46 del 15/01/2019; 

 

Visti:  

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021, in corso di 

esecutività;  

- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 (e s.m.i.);   

- Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



- Il vigente Regolamento di contabilità; 

- Il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- Il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- Il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare le risultanze della rdo numero 2211369 avente ad oggetto la fornitura e posa in 

opera dell'allestimento espositivo e grafico della mostra sulle opere di Albrecht Dürer presso 

Palazzo Sturm _ CIG:7745634B5F, CUP: I77B18000080004, come da verbale allegato (v. 

allegato 1); 

2. a fronte di un corrispettivo di € 136.346,14 (iva esclusa), di cui € 2.086,95 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 166.342,29 (iva inclusa), di rendere efficace 

l’aggiudicazione alla ditta Ott Art srl della rdo numero 2211369; 

3. di impegnare a favore della ditta Ott Art srl. di MESTRE – VENEZIA (VE)_P.I: 

03205370277 l’importo di € 166.342,29 (iva inclusa), dando atto che esso trova copertura 

nell’impegno padre n. 762, imputato al capitolo 490936-bilancio 2019, pari ad € 175.281,66, 

assunto con la determinazione dirigenziale registro unico n. 46 del 15/01/2019; 

4. di incaricare la dott.ssa Laura Campesato, Punto Ordinante dell’Area III Cultura e Museo, di 

procedere alla stipula di detta rdo; 

5. di dare atto che la relativa obbligazione sarà esigibile nel 2019; 

6. di procedere al pagamento di detta spesa in presenza di regolare fattura entro il limite 

massimo del presente impegno, liquidato dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 

della regolarità qualitativa e quantitativa di quanto in appalto da parte del responsabile 

dell’esecuzione. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

     ANNO 2019 

U sub 762/1_ditta 

 
  
 
. 



 
. 
 


